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سازمان هواشناسی هشدار داد؛
تداوم بارش برف و باران در 10 استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به تداوم بارش ها در 
۱۰ استان و احتمال وقوع سیل در ۴ استان هشدار 
داد.به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی کشور با 
صدور هشدار نارنجی رنگ از تقویت فعالیت سامانه 
بارشــی، بارش باران، گاهی همراه بارعدوبرق، وزش 
باد شــدید موقت در روز سه شــنبه)۲۷ دی ماه( در 
بوشهر، جنوب خوزستان، فارس و جنوب کهگیلویه 
و بویراحمد خبر داد.براثر این مخاطرات، آبگرفتگی 
معابر، اختلال در سفرهای بین شهری و داخل شهر، 
اختلال در فعالیت های عمرانی، جاری شدن روان آب، 
سیلابی شدن مسیل ها، بالا آمدن ناگهانی سطح آب 
رودخانه ها، صاعقه، اختلال در ناوگان حمل و نقل و 
خسارت به صنعت کشاورزی دور از انتظار نخواهد بود.

این ســازمان برای کاهش اثرات مخرب ناشی از این 
شــرایط جوی، خودداری از توقف و تردد در حاشیه 
رودخانه ها و مسیل ها، پاکسازی آبروها و کانال های 
عبور آب درون شهری، پاکسازی دهانه پل ها، پرهیز 
از ســفرهای غیر ضروری، اجتنــاب از فعالیت های 
کوهنوردی و جابجایی عشایرکوچ رو، انجام اقدامات 
پیشگیرانه از خسارات احتمالی توسط شهرداری ها، 
راهداری ها، آب و فاضلاب شــهری، دســتگاه های 
امــدادی و ســایر دســتگاه های اجرایی مســئول، 
پاکســازی، تنظیم و کنترل دریچه هــای ورودی و 
خروجی آب اســتخرهای پرورش آبزیان را توصیه 
می کند.در ادامه این هشدار سازمان هواشناسی نسبت 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش برف، رخداد 
مه، کولاک برف و کاهش دید در روز  سه شنبه)۲۷ 
دی ماه( در ارتفاعات و دامنه در استان های کهگیلویه 
و بویراحمد، فارس و جنوب اصفهان هشــدار داد.در 
این شــرایط جوی احتمال اختلال در سفرهای بین 
شهری و داخل شهر، اختلال در فعالیت های عمرانی، 
اختلال در ناوگان حمل و نقل، رخداد بهمن، خسارت 
به صنعت کشاورزی و اختلال در انتقال منابع انرژی 
به ویژه برق و گاز وجود دارد.این ســازمان پرهیز از 
ســفرهای غیر ضــروری، اجتنــاب از فعالیت های 
کوهنوردی و جابجایی عشایرکوچ رو، انجام اقدامات 
پیشــگیرانه جهت جلوگیری از خسارات احتمالی 
توســط شــهرداری ها، راهداری هــا، آب و فاضلاب 
شــهری، دســتگاه های امدادی و سایر دستگاه های 
اجرائی مسئول، نمک پاشی معابر و مدیریت مصرف 
و انتقال منابع انرژی بویژه گاز و برق را لازم می داند.

سازمان هواشناسی کشور در ادامه با صدور هشداری 
زردرنگ از نفوذ ســامانه بارشی، بارش باران، گاهی 
رعدوبرق و وزش باد و رخداد مه خبر داد.این وضعیت 
جوی در روز دوشــنبه )۱۶ دی ماه( در بوشهر، روز 
سه شــنبه )۲۷ دی ماه( در خوزستان، نیمه جنوبی 
کهگیلویه و بویراحمد، یزد، کرمان، خراسان جنوبی، 
شمال سیستان و بلوچستان، نیمه غربی هرمزگان و 
روز چهارشنبه )۲۷ دی ماه( در هرمزگان، سیستان 
و بلوچستان، خراســان جنوبی، یزد و کرمان دور از 
انتظار نخواهد بود.براثر این مخاطرات احتمال کاهش 
دیــد، لغزندگی جاده ها، احتمــال اختلال در تردد، 
احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال اختلال در ناوگان 
حمل و نقل، احتمال خسارت به صنعت کشاورزی و 

احتمال افت فشار گاز و قطعی برق وجود دارد.
ســازمان هواشناســی کشــور پرهیز از سفرهای 
غیرضروری، به همراه داشــتن تجهیزات زمستانی 
و ســوخت کافی هنگام مســافرت با خودرو، اتخاذ 
تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی برای جلوگیری 
از خســارات، احتیاط در فعالیت هــای کوهنوردی، 
آمادگی دســتگاه های اجرایی و امــدادی، لایروبی 
کانال ها و آب روها و مدیریت در مصرف منابع انرژی 
به ویژه گاز و برق را توصیه می کند.این ســازمان در 
ادامه این هشدار نسبت به نفوذ سامانه بارشی، بارش 
برف، رخداد مه و کاهش دید هشدار داد.این وضعیت 
جوی در روز سه شــنبه )۲۷ دی ماه( در استان های 
یزد، نیمه شــرقی خوزستان، نیمه شمالی کرمان و 
خراسان جنوبی و روز چهارشــنبه )۲۸ دی ماه( در 
دامنه و ارتفاعات استانهای یزد، نیمه شمالی کرمان و 
خراسان جنوبی دور از انتظار نخواهد بود.براثر چنین 
شــرایطی لغزندگی جاده ها، اختلال در ســفرهای 
خارج از شــهر، اختــلال در فعالیت هــای عمرانی 
به ویژه بتن ریزی، احتمال اختلال و تاخیر در ناوگان 
حمل و نقل عمومی، احتمال رخداد بهمن، احتمال 
خســارت به صنعت کشاورزی و احتمال اختلال در 
انتقــالِ منابع انرژی به ویژه برق و گاز انتظار می رود.

سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های ناشی از 
این مخاطرات پرهیز از ســفرهای غیر ضروری و در 
صورت لزوم به همراه داشتن ادوات زمستانی، اجتناب 
از فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشــایرکوچ رو، 
آمادگی شــهرداری ها، راهداری هــا، آب و فاضلاب 
شــهری، ارگان های امدادی و ســایر دستگاه های 
اجرایی مسئول، نمک پاشی معابر و مدیریت مصرف و 

انتقال منابع انرژی به ویژه گاز و برق را لازم می داند.
به گزارش ایســنا در هشــدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شــود که پدیده ای جوی 
اثرات منفی به دنبال داشــته باشــد و خسارت های 
احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده باش 
دســتگاه های مســئول برای مقابله بــا یک پدیده 
خســارت زا صادر می شود.هشدار زردرنگ به معنای 
این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن 
است در ســفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی 
را ایجاد کند. این هشــدار برای آگاهی مردم صادر 
می شــود تا بتوانند آمادگــی لازم را برای مواجهه با 
پدیده ای جوی داشــته باشــند که از حالت معمول 
کمی شدت بیشــتری دارد. از سوی دیگر مسئولان 
نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

گزارش

رئیس سازمان محیط زیست:
اجرای قانون هوای پاک شتاب می گیرد

معاون رییس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، گفت: در لایحه بودجه ســال آینده با توجه به 
تاکیدات ریاســت محترم جمهوری، ۲۰ درصد عوارض 
سبز به محیط زیست برای مقابله با آلودگی هوا اختصاص 
پیدا کرده اســت.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
حفاظت محیط زیســت، علی ســلاجقه همزمان با فرا 
رسیدن هفته هوای پاک با اشاره به تصویب قانون هوای 
پاک در ســال ۱39۶ گفت: قانون هوای پاک به عنوان 
مهم ترین سند بالادســتی درحوزه کاهش آلودگی هوا 
مشتمل بر 3۴ ماده است و در آن وظایف و تکالیفی برای 
۲3 دستگاه احصا شده است.وی افزود: سازمان حفاظت 
محیط زیست ناظر بر حسن اجرای این قانون است و بر 
این اساس، سامانه نظارتی قانون هوای پاک را در دولت 
سیزدهم راه اندازی کرده است.رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: به زودی اطلاعات سامانه نظارت بر 
اجرای قانون هوای پاک از طریق پورتال سازمان حفاظت 
محیط زیست در دسترس عموم مردم قرار خواهد گرفت.

معاون رییس جمهور خاطرنشان کرد: همچنین صندوق 
ملی محیط زیست وظیفه ارایه وام و اعطای تسهیلات به 
مجریان قانون هوای پاک، صنایع و شــهرداری ها برای 
خرید و نوسازی تجهیزات مورد نیازشان را بر عهده دارد.

سخنگوی شورای شهر تهران:
انتشار فیش حقوقی دختر عضو شورا 

سیاسی است
با اشاره به ماجرای فیش حقوقی دختر عضو شورا گفت: 
بسیاری از معوقات در فیش حقوقی پرداخت شده و عدد 
بالا رفته و به یک خبر جنجالی تبدیل شده است. در نقطه 
اولیه انتشار این خبر، نیت سیاسی وجود داشته و برای 
جنجال در حاشیه شورا بوده است. اینها مواردی نیست 
که در فضای رسانه پســندیده باشد.سخنگوی شورای 
اسلامی شهر تهران در حاشیه یکصد و بیست و یکمین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با 
اشاره به حواشی ایجاد شده در خصوص به کارگیری فرزند 
نرگس معدنی پور به عنوان مسئول دفتر وی، تصریح کرد: 
هریک از اعضا وقتی وارد شورا شدند، از آنها خواسته شد 
بنابر قاعده یک مشــاور و مسئول دفتر معرفی کنند و 
ایشــان فرزند خود را معرفی کردند و خواستند مسئول 
دفترشان از نزدیکان ایشان باشد و هیچ کسی منع قانونی 
برای ایشان در نظر نگرفت.به گزارش پایگاه خبری شهر، 
علیرضا نادعلی با بیان اینکه این به کارگیری یک سال و 
اندی صورت گرفته است، یادآور شد: بسیاری از معوقات 
در فیش حقوقی پرداخت شده و عدد بالا رفته و به یک 
خبر جنجالی تبدیل شده است؛ برخی رسانه ها به عنوان 
مطالبه گری انقلابی پیش رفته اند و ما چون درگیر برنامه 
چهارم بودیم، ســکوت کردیم، اما چون سوالات زیادی 
پیش آمده بر اساس شئون جهاد تبیین باید پاسخ دهیم. 
در نقطه اولیه انتشار این خبر، نیت سیاسی وجود داشته 
و برای جنجال در حاشیه شورا بوده است. اینها مواردی 

نیست که در فضای رسانه پسندیده باشد.

درخواست سازمان انتقال از تهرانی ها
مدیرکل انتقال خون اســتان تهران از مردم نوع دوست 
پایتخت خواســت تا در این روزهای ســرد سال برای 
نجات جان بیماران به مراکز اهدای خون مراجعه کنند.به 
گزارش ایرنا، سید منتظر شُبّر با اشاره به اینکه نیاز بیماران 
به خون و فرآورده های خونی روزانه و همیشــگی است، 
اظهار کرد: کاهش مراجعات مردم به مراکز اهدای خون 
به دلیل برودت هوا باعث شــده است تا یک بار دیگر از 
مردم همیشه در صحنه و وفادار استان تهران درخواست 
کنیم تا در این روزهای ســرد سال، بیماران نیازمند به 
خون را فراموش نکنند و مراکز اهدای خون در تمام روزها 
آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون هســتند.وی افزود: 
وجود بیــش از ۱۶۰ مرکز درمانی در پایتخت و مصرف 
۲۵ درصد خون و فرآورده های خونی کشــور در استان 
تهران، نشان دهنده ضرورت اهدای خون پایتخت نشینان 
در این روزهای زمســتانی اســت تا با افزایش مشارکت 
داوطلبان اهدای خون بتوانیم پاســخگوی نیاز بیماران 
و مراکز درمانی بــه خون و فرآورده های خونی همچون 
پلاکت باشیم.مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: 
پلاکت یکی از فرآورده های خونی است که برای کمک 
به زندگی بیماران همچون سرطانی ها استفاده می شود 
و مدت زمان نگه داشــت آن فقط ســه روز است و این 
یعنی باید به صورت منظم و مستمر در تهیه و تامین این 
فرآورده خونی موفق باشیم و این جز با همدلی و همراهی 
مردم عزیز به ویژه جوانان میسر و ممکن نخواهد بود.وی 
تاکید کرد: داوطلبان اهدای خون برای آگاهی از نشانی و 
ساعات فعالیت تمامی مراکز اهدای خون در استان تهران، 
 www.tehran.ibto.ir می توانند به درگاه اینترنتــی

مراجعه کنند.

خبر

همدلی|  ســتاره لطفی- ســفر رئیس 
جمهوربه یزد و تاکیــد او بر عزم دولت برای 
اجــرای طرح های انتقــال آب، یک بار دیگر 
طرح های انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به یزد، اصفهان، کرمان، خراسان و ... را 

بر سر زبان ها انداخته است.
ابراهیم رئیسی، پنج شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۱ در 
جریان دومین سفر استانی خود به دارالعباده، 
دســتور اجرای عملیات ابرطرح انتقال آب از 
خلیج فارس به یزد را صادر کرد. این طرح با 
هدف صنعت و کشاورزی پربازده و پشتیبانی 
از آب شــرب مورد نیاز استان اجرایی خواهد 
شد و قرار است میزان تخصیص آب از خلیج 
فارس برای استان یزد ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
باشــد. برای اجرای کامل خــط انتقال آب از 
خلیج فارس به اســتان یزد بالغ بر ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبــار از محل حقوق دولتی 

معادن تخصیص یافته است.
بر اســاس گزارش شــرکت مدیریت منابع 
آب، هــم اکنون 3 خط انتقــال آب از خلیج 
فارس به اســتان های سیستان و بلوچستان، 
یــزد و اصفهان در دســت اجرا قــرار گرفته 
اســت. بر اســاس اطلاعات این شرکت، طی 
چهار ســال آینده میزان تولید آب توســط 
آب شیرین کن های کشــور را در جوار دریا ۶ 

برابر می شود.
مطابق این اطلاعات هم اینک، طرح انتقال آب 
دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان 
در مجلس مصوب شــده و مقرر شده است، 
عملیات اجرایی این طرح بزرگ در بخش دریا 
و آبگیرها با سرعت به انتها برسد این پروژه هم 

اکنون ۸ درصد است. 
بر این مبنا، خط دوم انتقال آب از خلیج فارس 
به فلات مرکزی صبح روز ۲۲ دی سال جاری 
با حضور رئیس جمهور آغاز شد، این درحالی 
اســت که خط اول انتقال آب از سال ۱3۸۸ 
تعریف و در ســال ۱3۸9 مصوب و عملیات 
اجرایی آن آغاز  شــد. بر اساس پیش بینی ها، 
خط دوم انتقال آب خلیج فارس تا ۴ ســال 

آتی در مدار فعالیت قرار می گیرد.
از ســوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج 
فــارس به فلات مرکزی با محوریت اســتان 
اصفهان در دســتور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفته است. بر اســاس به روزترین اطلاعات 
این پــروژه، عملیات اجرایی این خط از غرب 
بندرعباس آغاز شده و آب شیرین کن ها در این 

ناحیه احداث می شوند.
انتقال  به  نسبت  کارشناسان  هشدار   

آب
ایــده انتقال آب از خلیج فارس به کرمان و با 
هدف تامین آب کشاورزی استان کرمان ابتدا 
در زمان ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی 
مطرح شد و سپس بنگاه های سرمایه گذاری 
در انتقال آب به مرور در کشــور رو به فزونی 

رفت و اکنون در دولت سیزدهم این ایده که 
بسیاری آن را کورتر کردن گره ورشکستگی 
بحران آب در ایــران می دانند، در حال انجام 

است
تاکید رئیس جمهور بــر انتقال آب در حالی 
است که کارشناســان و متخصصان، بارها و 
بارها نســبت به انجام این امر هشدار داده  و 
آن را آخرین راه دانســته اند. همین چند روز 
پیش،»کامران داوری«، عضو هیئت علمی و 
رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی در یادداشتی نوشت: »انتقال آب، راه 
آخر اســت«. داوری در این یادداشت تاکید 
کرد کــه: »انتقال آب بــرای تامین نیازهای 
محدوده ای خاص، امری است که به عنوان تیر 
آخر باید مورد استفاده قرار گیرد، نه راه اول. 
نخستین و بهترین راه حل، این است که ما با 
آنچه داریم، سازگار شویم تا در نهایت گرفتار 
مصیبت هایی از جنس آنچه در بســیاری از 

مناطق دنیا، ... به وقوع پیوسته، نشویم.«
او در ادامه نوشت: »اما اگر قرار است انتقال آب 
به عنوان راه حلی بی جایگزین باشد، ۲نکته باید 
مورد توجه قرار گیرد؛ - تامین هزینه و رعایت 

مسائل زیست محیطی.«
 رد پای مافیای آب در انتقال آب

حسین آخانی، استاد دانشــگاه و کارشناس 
محیط زیســت  یکی از مخالفان انتقال آب 
بین حوضه ای در گفت وگو باخبرآنلاین  فرایند 
انتقال آب از خلیج فارس را همانند پروژه های 
سدسازی در کشور را روش های »مافیای آب« 

معرفی می کند.
او به خبرآنلایــن گفت:»انتقال آب از خلیج 
فارس و دریای عمان از اشتباهات بسیار بزرگ 

در کشور و بسیار مشخص است مافیایی که تا 
حالا پی گیر سدســازی در انتقال آب بود ،در 
حال حاضر با تعریــف جدیدی از تامین آب، 

منافع خود را حفظ می کند«.
او ادامــه داده:» همــه متخصصــان اقتصاد 
معتقدند، چنین انتقالی هزینه های کلانی را 
روی دوش کشور می گذارد و به هیچ وجه به 
صرفه نیســت، باید چند سیاست مناسب را 
پی گیری کنیم تا با مشکل کم آبی در کشور 
برخورد کنیم. یکی از مهم ترین سیاست ها این 
است که صنایع آب بر را از مناطق مرکزی به 
مناطق ساحلی منتقل کنیم و اگر ما فکر کنیم 
که با انتقال آب به استان یزد، می توانیم نیاز 
آبی این استان را با روش های غیرآبی پایداری 
که در کشور وجود دارد، حل کنیم، کاملا به 
بیراهه رفته ایم؛ اگر این راه حل جواب گو بود 
باید انتقال آب از زاینــده رود که قبلا به یزد 
و کرمــان صورت گرفته بود، آن نیاز را جواب 

می داد.
برای  انتقالی آخرین گزینه   طرح های 

مسیرهای کوتاه
این روزها که صدای انتقال آب خلیج فارس و 
دریای عمان به بخشی از مناطق ایران بلندتر 
از هر زمان دیگری به گوش می رسد، محمد 
درویش،کنشگر محیط زیست نیز نسبت به 
این موضوع بی تفاوت نبوده و نسبت به آن در 
صفحات مجازی خود و همچنین گفت وگو با 

رسانه ها واکنش نشان داده است.
وی چند روز پیش در صفحه ایســتاگرامش 
نوشــت:»طرح انتقال آب از دریای عمان در 
شرایط کنونی مملکت که عملا بیش از سی 
میلیارد متر مکعب ســالانه آب خاکســتری 

در بخش هــای خانگی، تجاری، کشــاورزی، 
صنعــت و زبالــه تولید می شــود منطقی و  
خردمندانه نیست. چرا به جای اولویت دادن 
بــه بازچرخانی آب و تاســیس تصفیه خانه، 
مرمت لوله کشی شــهری، تفکیک آب شرب 
از مصارف بهداشتی منازل و مدیریت مصرف 
در بخش های کشاورزی و صنایع آب برسراغ 

آسان ترین و گران ترین کار ممکن رفته ایم؟«
درویش در مورد این موضوع که برخی طرح 
انتقــال آب را به عنوان یکــی از گزینه های 
جلوگیری از مهاجــرت توصیف می کنند، به 
خبر آنلایــن گفته: :»طرح هــای انتقال آب 
در زمانی می تواند توصیه شــود، که هیچ راه 
دیگری بــرای جلوگیــری از مهاجرت مردم 
وجود نداشته باشد و آن زمان می توان توجیه 

کرد.«
او به انتقال آب از بندر گواتر به زابل و زاهدان 
اشــاره کرده و گفتــه :» در بین تمامی طرح 
های انتقال آب، تنها طرح انتقال آب از بندر 
گواتر به زاهدان و زابل توجیه پذیر است چون 
مکان هایی محسوب می شــوند که به شدت 
منابع آب کمی دارند و وابســته به افغانستان 
هســتند و ما به جای اینکه اندک آبی را که 
از هیرمند می آیــد، وارد چاه ها کنیم و باعث 
خشکی هامون و افزایش ریزگردها و نابودی 
تــوان زیســت پذیری منطقه شــویم، خوب 
اســت آبی که از هیرمند می آید را رها کنیم 
به هامون و برای مــردم زابل و زاهدان طرح 
انتقال آب اجرا کنیم از دریای عمان که متصل 
است به اقیانوس هند و برای حجم بزرگی که 
دارد کم ترین آسیب پذیری محیط زیستی را 

می بیند.«

بررسی نظرات متخصصان محیط زیست پیرامون پیامدهای انتقال آب در کشور  

مافیای انتقال آب، ادامه مافیای سدسازی

همدلی|  مهسا بهادری : تانک اصول گرایان را می شناسید؟ 
اگر به خاطر نمی آورید باید به ۱۸ ماه پیش بازگردید. علیرضا 
زاکانی کســی بود که ۱۸ ماه قبل و در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری به واســطه حملات بی محابــا وبدون ملاحظه اش 
به رقبای غیراصول گرایش، به تانک اصول گرایان معروف شده 
بــود. او در اولین برف جدی تهران زمین گیر شــد و حتی در 
برف دوم تهران که روز گذشــته بارید باز هم زمین گیر شد. تا 
جایی که مدیرکل خدمات شهرداری تهران اعلام کرد باتوجه 
به حجم بالای بارش برف، بزرگراه های یادگار، نیایش، چمران 
و مدرس با کندی حرکت مواجه هستند و از طرفی هم پلیس 
راهور از شــهروندان خواست که از تردد غیرضروری در تهران 
بپرهیزند؛چون بارش برف ســبب یخ زدگی معابر شــده و به 
همین جهت در بیشتر بزرگراه ها و خیابان ها ترافیک، سنگین 
و نیمه ســنگین است و این وضعیت به خاطر کندی شن پاشی 
ونمک پاشی در معابر ایجاد شده، زمانی که مردم نسبت به این 
وضعیت اعتراض کردنــد، علیرضا جعفری، مدیر کل خدمات 
شهری تهران علت اعلام کرد:» بارش برف و باران همیشه تردد 
در معابر را کند می کند؛ اما بازهم نمی دانم باتوجه به تعطیلی 
تهران چرا این حجم از ماشین در خیابان تردد می کردند. کند 
بودن شن پاشــی به شلوغی سطح معابر باز می گردد.« درواقع 
مدیر کل خدمات شــهری تهران بازهم تقصیر را گردن مردم 
انداخت. این شــرایط درحالی رخ داده که هواشناسی بیش از 
یک هفته اســت که هشدار بارش برف در شهر تهران را اعلام 
کرده بود، البتــه در دوره های قبلی نیز تــرک فعل از جانب 
شهرداران بسیار رخ می داد؛ به طور مثال زمانی که محمدعلی 
نجفی شــهردار تهران بود نیز چنین مسئله ای پیش  آمد؛ اما 
با وجود هشدارهای قبلی، اقدام چشم گیری انجام نشد. حتی 
باوجود آگاهی از بارش برف وضعیت خبررسانی برای تعطیلی 

روز یکشنبه تهران نیز مایه سرافکندگی بود.
ساده ترین مسئله یعنی اعلام خبر تعطیلی شهر تهران در ۴۸ 
ساعت گذشته سورژه شبکه های مجازی بود. تمام استان های 
کشور تکلیف شان را در یک کلام و با انتشار یک خبر مشخص 
کردند؛ اما نوبت به تهران که رســید، ابتــدا خبری با عنوان 
تعطیلی شهر تهران در روز یکشــنبه و به نقل از ایرنا منتشر 
شــد، دقایقی بعد از انتشار این خبر، روابط عمومی استانداری 
تهران اعلام کرد خبر نقل شده درباره تعطیلی نادرست است. 
دو ســاعت بعد جلسه اســتانداری تهران برگزار شد و معاون 

اســتاندار با انتشــار خبری اعلام کــرد روز یکشــنبه کلیه 
سیستم های گرمایشــی ادارات دولتی تهران خاموش است و 
یک ســوم کارمندان حاضر باید لباس گرم بپوشند. مدارس و 
دانشــگاه ها هم فردا تعطیل هستند، اما برگزار شدن یا نشدن 
امتحان های دانشجویان بر عهده مدیریت دانشگاه ها است و در 
نهایت وزارت کشور اعلام کرد بخش خصوصی و دولتی تهران 

فردا تعطیل است.
واگذاری تصمیم بخش به مســئولان آن جا نتایج دیگری هم 
داشت و باعث شــد مدیریت غلط تا خود دانشگاه ها هم نفوذ 
کند و دانشــجویان را پشت درهای بســته نگه دارد. دانشگاه 
علوم تحقیقات، شنبه شــب اعلام کرد کــه امتحاناتش برقرار 
اســت و تا ساعت ۱۱و ۱۸ دقیقه صبح نیز روی حرف خودش 
ماند و در نهایت اعلام کرد امتحان های ســاعت ۱۲ لغو شده 
اســت و نتیجه اش ماندن دانشــجویان پشــت درهای بسته 

دانشگاه علوم تحقیقات شد.
 مسئولین چه می کنند؟

عملکرد شــهرداری تهران که مورد بررســی قــرار گرفت اما 
روزگذشــته مهدی چمران، رئیس شــورای اســلامی شــهر 
تهران با اشــاره به سرمای سراسری در کشــور و بحران گاز 
گفت:»درخواست ما این است که مردم خودشان به خودشان 

یاری برسانند که از این سرما آسیب نبینند.«
قطعا منظور چمــران از این جمله رعایت اصول اســتفاده از 
انرژی است، چون این امکان وجود ندارد که مسئولین به این 
راحتی و با چند جمله سلب مسئولیت انجام دهند. مسئولینی 
اســت که مدت هاست دم از سرمای بی ســابقه و قیاس آن با 
سال ۱3۸۶ می زنند و نتوانستند گاز شهروندان را تامین کنند، 
مسئولینی که هر اتفاقی رخ می دهد به دعا متوسل می شوند و 
دعا می کنند باد بیاید تا آلودگی برود، باران بیاید تا آب تامین 

شود و برف نبارد تا گاز قطع نشود.
با ایــن همه دعا نقش دولت، شــهرداری، نمایندگان مجلس 
و تمام مســئولین مربوط به تامین انــرژی و یخ زدگی معابر، 
رفــع آلودگی هوا و چنین مواردی چیســت؟ آیــا فقط باید 
بنشــینند و از مردم و خدا طلب اســتمداد کنند؟ زمانی که 
بحث آرادکوه پیش آمد، شــهردار تهران ادعای ناســا را دروغ 
خواند، هنگامی که آلودگی هوا شــد و وظیفه شــهرداری بود 
که به این موضوع رسیدگی کند، شهردار تهران توییتی درباره 
خرید و فروش دلار منتشر کرد، حالا هم قفل شدن تمام معابر 
از دست آوردهای دیگر شهردار تهران است با اینکه چهارشنبه 
هفته گذشته تجربه بارش برف و قفل شدن 9۰ درصدی معابر 

در شما شهر تهران را داشت.
این تعطیلی ها عملا یک نوع مسکن موقتی برای اوضاع کمبود 
گاز و انرژی به حساب می آید، از طرفی علیرضا جعفری، مدیر 
کل خدمات شهری تهران این پرسش برایش ایجاد می شود که 
چرا با وجود تعطیلی مردم در کوچه ها هستند، از طرفی ممکن 
اســت فردی بخواهد به بیمارستان مراجعه کند، مگر امکانات 
حمل و نقل عمومی فراهم اســت؟ بی آرتی ها و اتوبوس ها که 
با تاخیر هم نیم ســاعته در روز گذشته به ایستگاه ها رسیدند، 

تاکســی های خطی یا درخواست پول دوبرابر 
داشتند، یا اصلا ســر خط نبودند، تنها امید 
شهروندان مترو و تاکسی های اینترنتی است.

اما سوار مترو شــدن برای افرادی که مترو 
ســوار نیســتند یا حتی ممکن است شارژ 
بلیت شان کافی نباشد هم یک معضل بزرگ 
اســت و آن هم خراب بودن دســتگاه های 
دریافت بلیــت مترو یا شــارژ کارت بلیت 
است. افرادی که مسیرشان به ایستگاه های 
راه آهن واقع در خط 3 مترو، میدان ولیعصر 
در خط 3 مترو و تئاتر شهر تقاطع خط 3و 
۴ مترو خورده قطع با انبوه جمعیتی که در 
صف ایســتاده اند تا تنها با دو دستگاه سالم 
کارت شــان را شــارژ کنند را دیده اند پس 
تنها گزینــه ای که روی میز می ماند خودرو 
است. با تمام این شــرایط بهتر است مردم 
خودشان به خودشــان یاری برسانند که از 

این سرما آسیب نبینند.

نگاهی به عملکرد شهرداری در بحران زمستانی

تانک اصولگرایان از برف هم رد نشد


